2024年度 第５回経営協議会 議事要旨

１．日 時： 2025年３月 21日（金）14：00 ～16：30

２．方 法： ウェブ会議

３．出席者： 武田理事長、田中副理事長、伊藤副理事長、林(泰)理事、山本理事、林(範)理事、

加藤理事、田中委員、塔筋委員、三上委員、井野瀬委員、森委員

○議題

１．審議事項

(1) 2025年度の重点事業について

(2) 2025年度予算（案）について

(3) 教職員の労働条件の変更について

(4) 2025年４月１日付固有職員の採用について

(5) 施設使用料の見直しについて

(6) 例規の改正・制定について

２．報告事項

(1) 中央教育審議会の答申について

(2) 評価委員会（２/７）の結果報告について

(3) 大学と高専の連携事業について（2024 年度の実施報告及び 2025 年度の取組方針）

(4) 数理・データサイエンス・AI教育プログラム 2024 年度自己点検・評価報告書について

(5) ネーミングライツパートナーの決定について

３．その他

(1) 2025年度入試の実施状況（外大）について

(2) 2025年度入試の実施状況（高専）について

(3) 2025年度主な事業・行事について

(4) 経営協議会会議資料のペーパーレス化について

○議事要旨

１．審議事項

(1) 2025年度の重点事業について

田中副理事長より、2025年度の重点事業について提案を行った。その結果、全会一致で承認

された。

(2) 2025年度予算（案）について

山本理事より、収支状況および主要事業について説明の上、2025年度予算（案）について提

案を行った。その結果、全会一致で承認された。

(3) 教職員の労働条件の変更について

    山本理事より、教職員の労働条件の変更について提案を行った。その結果、全会一致で承認

された。

(4) 2025年４月１日付固有職員の採用について

  山本理事より、2025年４月１日付固有職員の採用について提案を行った。その結果、全会一

致で承認された。

(5) 施設使用料の見直しについて

  山本理事より、施設使用料の見直しについて提案を行った。その結果、全会一致で承認され

た。

(6) 例規の改正・制定について

  山本理事より、法人規則２件の制定、９件の改正について提案を行った。その結果、全会一

致で承認された。

２．報告事項

(1) 中央教育審議会の答申について

田中副理事長より、中央教育審議会の答申について報告を行った。

(2) 評価委員会（２/７）の結果報告について

田中副理事長より、評価委員会（２/７）の結果報告について報告を行った。

(3) 大学と高専の連携事業について（2024 年度の実施報告及び 2025 年度の取組方針）

田中副理事長より、2024年度の大学と高専における連携事業についての実施報告と、2025年

度の取組方針について報告を行った。

(4) 数理・データサイエンス・AI教育プログラム 2024 年度自己点検・評価報告書について

林（範）理事より、数理・データサイエンス・AI 教育プログラム 2024 年度自己点検・評価

報告書について報告を行った。

 (5) ネーミングライツパートナーの決定について

   林（泰）理事より、ネーミングライツパートナーの決定について報告を行った。

３．その他

(1) 2025年度入試の実施状況（外大）について

林(範)理事より、外大における 2025年度入試の実施状況について報告を行った。

(2) 2025年度入試の実施状況（高専）について

林(泰)理事より、高専における 2025年度入試の実施状況について報告を行った。

(3) 2025年度主な事業・行事について

山本理事より、2025年度主な事業・行事について報告を行った。

(4) 経営協議会会議資料のペーパーレス化について

事務局より、経営協議会会議資料のペーパーレス化について提案を行った。その結果、全会

一致で承認された。